

PROTOKÓŁ NR 21/2021

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej, z dnia 7 maja 2021 roku

W posiedzeniu uczestniczyli:

1. Koptewicz Walentyna, Przewodniczący Komisji,
2. Chmur Eugeniusz, członek komisji
3. Jakimiuk Anatol, członek komisji
4. Zalewska Katarzyna, członek komisji,

Nieobecny: Zbigniew Lipiński

Przewodnicząca Komisji rozpoczęła posiedzenie o godzinie 9:00, przedstawiła zebranym porządek posiedzenia:

1. Omówienie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2020 rok (Zarządzenie Nr 8/2021 Wójta Gminy Boćki z 12.03.2021 r. – radni otrzymali 15.03.2021),
2. Omówienie sprawozdania finansowego jednostki samorządu terytorialnego za 2020 rok (Zarządzenie Nr 14/2021 Wójta Gminy Boćki z dnia 27.04.2021 r),
3. Zapoznanie z Oceną Zasobów Pomocy Społecznej za 2020 rok (zamieszczona na stronie internetowej www.gminabocki.pl dnia 21.04.2021 r.)
4. Omówienie sprawozdania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii za 2020 rok,
5. Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2020 rok przez Komisję Rewizyjną i wystąpienie z wnioskiem o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy za 2020 rok,
6. Sprawy różne i bieżące gminy.
7. Wyjazd w teren celem zapoznania się z remontem świetlicy we wsi Nurzec z przeznaczeniem na Klub Senior + oraz wizyta i zapoznanie się z funkcjonowaniem Klubu Senior + w Dubnie.

Na wstępie posiedzenia komisji Przewodnicząca posiedzenia zaproponowała zmiany w porządku posiedzenia. Propozycja dotyczyła aby punkty 3 i 4 dzisiejszego posiedzenia omówić na następnej komisji, ponieważ autobus, którym pojedziemy w teren musi wrócić z trasy do godziny 12:30, ponieważ od tej godziny ma wyznaczoną następną trasę przejazdu. Członkowie komisji obecni na posiedzeniu jednogłośnie zadecydowali o przesunięciu punktów 3 i 4 na kolejną komisję.

Ad pkt. 1 Głos zabrała Wójt Gminy mówiąc, że radni sprawozdanie z wykonania budżetu za 2020 rok otrzymali 15 marca. Mieli możliwość zapoznania ze sprawozdaniem. Poprosiła o zadawanie pytań. Pani Krystyna Piotrowska zapytała dlaczego obecnie na stołówce szkolnej jest taka sama obsada pracowników jak była wtedy kiedy wydawano 500 posiłków dziennie? Radny Piotr Zawadzki zapytał dlaczego wartość środków trwałych przekazanych przez gminę znacznie wzrosła w 2020 roku w stosunku do roku 2019? Skarbnik gminy odpowiedziała, że w 2020 roku zostały przekazane przydomowe oczyszczalnie ścieków oraz sprzedane działki gminne stąd ta różnica. Więcej pytań radni nie zgłosili

Ad pkt. 2 Wójt Gminy poinformowała, że radni otrzymali sprawozdanie razem z materiałami na dzisiejszą komisję, poprosiła o pytania do sprawozdania. Radna Krystyna Piotrowska pytała o odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych u pracownika. Pani Mirosława Andrzejuk starała się wytłumaczyć jak to wygląda ze strony księgowej. Więcej pytań radni nie zgłosili.

Ad pkt. 3 i 4 Przewodnicząca posiedzenia poinformowała, że obecni na posiedzeniu komisji radni zdecydowali o przesunięciu omawiania wspomnianych punktów na kolejne posiedzenie komisji.

Ad pkt. 6 Pani Krystyna Piotrowska zapytała czy została zakończona w urzędzie gminy kontrola prowadzona przez Regionalną Izbę obrachunkową w Białymstoku i czy jest już protokół pokontrolny. Wójt Gminy odpowiedziała, że protokół będzie przywieziony do podpisu 14 maja. Pani Walentyna Koptewicz zapytała, czy mieszkanie w budynku wielorodzinnym przy Szkole Podstawowej w Andryjankach zostało zwolnione? Pani Wójt odpowiedziała, że lokator oddał klucze. Aktualnie w sądzie został złożony pozew o zwrot zaległego czynszu. Radna Krystyna Piotrowska powiedziała, że jeżeli uda się sprzedać ten lokal, wówczas będzie można odłączyć blok od szkoły podstawowej. Wójt Gminy poinformowała, że jeżeli radni wyrażą zgodę na sprzedaż lokalu wówczas rozpoczyna się procedura prowadząca najpierw do sporządzenia operatu szacunkowego, później przetarg i sprzedaż. jeżeli będzie decyzja aby sprzedać lokal, mieszkańcy bloku zostaną poinformowani o tym iż lokal jest sprzedawany i ogrzewanie z budynku szkoły zostanie odłączone. Pan Adam Król zapytał czy wcześniej zgłaszane przez niego usterki latarni i chodnika zostały już naprawione. Pani Milena Korniluk odpowiedziała, że latarnia została naprawiona a chodnik też zostanie poprawiony. Pan Piotr Zawadzki zapytał na jakim etapie jest dotacja dla spółki wodnej. Pani Wójt odpowiedziała na następnej komisji będziemy rozmawiać na ten temat. Radny dopytywał również o utworzenie nowego przejścia dla pieszych na DK19 oraz ustawienie znaku na ul. Akacyjowej w Boćkach. Radny Wojciech Wierciński zapytał na jakim etapie jest rozbudowa Gminnego Ośrodka Kultury w Boćkach. Wójt Gminy wyjaśniła, że pracownik urzędu przygotowuje przetarg. Pani Krystyna Piotrowska zapytała ile wyniesie remont GOK razem ze wszystkimi dotacjami. Skarbnik Gminy odpowiedziała, że na chwilę obecną kwota która jest przeznaczona na tę inwestycję wynosi 2 330 000 zł. Radna zapytała jaka kwota jest przeznaczona na oczyszczalnię ścieków. Pani Skarbnik poinformowała, że jest to kwota około 1 342 000 zł. Radny Adam Król zapytał o drugi etap inwestycji wodno-kanalizacyjnych. Wójt Gminy odpowiedziała, że została podpisana umowa na dofinansowanie. Pan Anatol Jakimiuk pytał, czy firma która zakłada światłowód powinna po sobie posprzątać teren. Pani Wójt odpowiedziała, że jest to ich obowiązek. Pani Walentyna Koptewicz zapytała o zakup działki przy Gminnym Ośrodku Kultury w Boćkach. Pani Wójt poinformowała, że przeprowadziła rozmowę z synem właściciela działki, który powiedział, że ma inne plany na tę działkę i nie zamierza jej sprzedać. Radny Marek Skomorowski powiedział, że trzeba wystąpić z pismem do właścicieli żeby uprzętnęli tę działkę. Wójt wyjaśniła, że to jest prywatna posesja i nie mamy wpływu na stan tej działki. Radni pytali też czy łaźnia żydowska i ośrodek zdrowia są własnością gminy. Wójt wyjaśniła, że jest to własność prywatna. Pan Wojciech Wierciński zapytał jak wygląda sprawa z projektem termomodernizacji. Obecnie czekamy na rozstrzygnięcie, ponieważ wniosek o dofinansowanie został złożony. Pan Adam Król zapytał o fotowoltaikę. Wójt Gminy poinformowała, że projektem zajmuje się Pani Monika Kruszewska, dodała, że mamy dwa lata na realizację. Aktualnie Pani Monika Kruszewska zaangażowana jest w przyjmowanie nowych deklaracji na odpady komunalne. Radny Wojciech Wierciński zwrócił się do Pani Wójt z prośbą żeby przesunąć do realizacji projektu fotowoltaiki innego pracownika urzędu lub zatrudnić

stażystę żeby mogło ruszyć przyjmowanie wniosków. Wójt Gminy poinformowała, że nie posiada takiej obsady wśród pracowników urzędu żeby dołożyć im dodatkowe zadania, natomiast nie będzie przyjmowała stażysty do realizacji projektu. Następnie poruszono temat odnowy parku w Boćkach. Pani Krystyna Piotrowska pytała o program rewitalizacji, tyle pieniędzy było włożone w realizację tego projektu, nie widać tego. Radny Adam Król zaproponował, żeby w parku powstała fontanna i popiersie Józefa Piłsudskiego. Pani Wójt powiedziała, że jeżeli będzie taka możliwość to fontanna powstanie. Dodała jednak, że park jest objęty ochroną konserwatora zabytków i może się nie udać. Radny Piotr Zawadzki zaproponował żeby zrobić tablicę na kamieniu z wpisem o Piłsudskim. Pani Wójt poruszyła również temat scalenia gruntów na obszarze Bociek i Dziecinnego. Poinformowała, że mieszkańcy otrzymali informację o możliwości scalenia i jakie to może przynieść dla nich korzyści. Więcej pytań nie zgłoszono.

Ad pkt. 5 Na sali pozostali członkowie Komisji Rewizyjnej aby wydać opinię o sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2020 rok. Członkowie Komisji przystąpili do zaopiniowania sprawozdania o wykonaniu budżetu za rok 2020. Sprawozdanie omówiono w pkt 1 w dniu dzisiejszym. Do jego wykonania zastrzeżeń nie wniesiono. Zdaniem Komisji wykonanie budżetu przebiegało w sposób prawidłowy zgodnie z ustaleniami Rady Gminy. Zadania gospodarcze i finansowe realizowano zgodnie z planem. Komisja widzi duże zaangażowanie Wójta w pozyskiwanie środków z różnych źródeł z zewnątrz na realizację zadań inwestycyjnych. Regionalna Izba Obrachunkowa pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu. Komisja Rewizyjna również pozytywnie opiniuje wykonanie Budżetu Gminy za 2020 rok. Pani Walentyna Koptewicz - Przewodnicząca Komisji odczytała opinię i poddała pod głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 4 członków komisji. „Za” oddano – 3 głosy, przeciw – 1 głos, wstrzymał się – 0 głosów. W związku z pozytywną opinią, Przewodnicząca odczytała Wniosek Komisji Rewizyjnej do Rady Gminy o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Boćki za 2020 rok i poddała pod głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 4 członków komisji. „Za” udzieleniem absolutorium oddano 3 głosy, przeciw – 1 głos, wstrzymał się – 0 głosów.. /Opinia i wniosek w załączeniu do protokołu/.

Ad pkt. 7 Radni udali się w teren. Rozpoczęli od wizyty w Klubie Senior + w Dubnie. Lokal otworzyła osoba prowadząca zajęcia z seniorami. Poinformowała, że zajęcia w Klubie prowadzone są dwa razy w tygodniu w poniedziałki i czwartki w godzinach 17:00-19:00. W zajęciach uczestniczy co najmniej 13 osób są to osoby w wieku 60+. Świetlica przeznaczona na Klub Senior + została wcześniej wyremontowana na potrzeby utworzenia klubu, natomiast w ostatnim czasie na sali głównej został wymieniony sufit i oświetlenie. Radni w większości stwierdzili, że zmiana sufitu znacznie poprawiła walory wizualne tej Sali. Zgodnie zauważyli, że Klub Senior+ w Dubnie działa prężnie czego wyrazem są piękne prace i ozdoby porozstawiane po całym lokalu, jak również nowo powstała rabatka kwiatowa znajdująca się przy wejściu do klubu.. Radny Anatol Jakimiuk zapytał, czy on może już się zapisać do klubu ponieważ ukończył 60 lat. Instruktor poinformowała, że osoba chcąc być uczestnikiem projektu musi mieć ukończone 60 lat jak również musi być nieaktywna zawodowo. Pani Krystyna Piotrowska pytała o zakup materiałów do wykonywania prac ręcznych. Pani Instruktor poinformowała, że materiały są zakupywane najtańszym kosztem.

Następnie radni udali się na zakręt do Śnieżek, w celu obejrzenia zakończonej przebudowy zakrętu. Uwag do inwestycji nie zgłoszono.

Ostatnim punktem wyjazdu była świetlica wiejska we wsi Nurzec. Remont świetlicy został zakończony, naprawiana jest wentylacja lokalu. Większość radnych stwierdziła, że budynek w środku jest nie do poznania w porównaniu z tym co było jeszcze kilka miesięcy temu. Nowa kuchnia powiększona i w pełni wyposażona w meble kuchenne i AGD. Sala główna powiększona, w jasnych barwach. Wymienione zostały wszystkie drzwi. Ogrzewanie pomieszczeń stanowią grzejniki elektryczna, natomiast sala główna dogrzewana jest dodatkowo kominkiem. Powstała łazienka oraz toaleta. Wyposażone w urządzenia ułatwiające korzystanie dla osób niepełnosprawnych. Pani Krystyna Piotrowska i jeden z mieszkańców gminy zwracali uwagę na jakość wykonania m.in. ułożenie glazury na ścianach, czy wykończenie ścian. Pozostali radni nie zgłosili żadnych uwag.

Po wyczerpaniu porządku dziennego Przewodnicząca zamknął posiedzenie.

Protokołował: Magdalena Kozłowska

Przewodniczący Posiedzenia

Walentyna Koptewicz

Przewodniczący Komisji

Walentyna Koptewicz